UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-VP

V/v việc tổ chức các hoạt động chào

mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong

tháng 5 năm 2023 và kỷ niệm 68 năm

Ngày giải phóng Hải Phòng.

Hải Phòng,  ngày           tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

- Trường Quốc tế QSI Hải Phòng;

Thực hiện kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 07/4/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ

lớn trong tháng 5 năm 2023 và kỷ niệm 68 năm Ngày giải phóng Hải Phòng

(13/5/1955-13/5/2023), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị căn cứ

chức năng, nhiệm vụ thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai nghiêm túc, hiệu quả các Chỉ thị của Ủy ban nhân dân thành

phố: số 11/CT-UBND ngày 11/4/2017 về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự

an toàn giao thông, trật tự công cộng, trật tự đô thị trên địa bàn thành phố Hải

Phòng.

2. Xây dựng kế hoạch chỉ đạo tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các

ngày lễ lớn trong tháng 5 tại đơn vị, địa phương đảm bảo yêu cầu trong công tác

phòng chống dịch bệnh Covid-19.

3. Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan và vận động cán bộ, giáo viên,

nhân viên, học sinh, phụ huynh và nhân dân treo cờ tổ quốc trong các ngày lễ lớn.

4. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, du lịch chào

mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5, kỷ niệm 68 năm Ngày giải phóng Hải

Phòng, mùa du lịch Đồ Sơn và Cát Bà, hưởng ứng tham gia Lễ hội Hoa Phượng Đỏ

Hải Phòng 2023, đảm bảo sôi nổi, thiết thực, tiết kiệm, ý nghĩa hiệu quả và yêu cầu

trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19.

Nhận được công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện

Nơi nhận:

- Như trên
- GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-04-11T17:32:40+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-11T17:52:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-11T17:52:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-11T17:52:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-11T17:52:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!